
CZ-UOVPOD-RB-01/2209 - CONFIDENTIAL (PII – Personal) Vytvořeno systémem TFS ONLINE dne 29.06.2023 

Verze: UOVPOD-21/09-CZ - Podnikatel strana 1 ze 8 Renarkon, o. p. s. / Podnikatel 

 

 

 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ 
PODNIKATELSKÉHO ÚVĚRU 

 
 

Úvěrová smlouva č.: 
 
 

Tyto Všeobecné podmínky pro poskytnutí podnikatelského úvěru (dále jen „Všeobecné podmínky“) tvoří nedílnou 
součást shora uvedené úvěrové smlouvy (dále jen „úvěrová smlouva“) uzavřené mezi věřitelem, společností 
Toyota Financial Services Czech s.r.o., se sídlem Bavorská 2662/1, Praha 5, Stodůlky, PSČ 155 00, IČO: 
65413261 (dále jen „věřitel“) na straně jedné a dlužníkem uvedeným v úvěrové smlouvě (dále jen „dlužník“) na 
straně druhé. 

 

 

1. Základní ustanovení 
1.1 Úvěrovou smlouvou se věřitel zavazuje za sjednaných podmínek poskytnout sjednaným způsobem ve 

prospěch dlužníka na jeho žádost peněžní prostředky ve sjednané částce (dále také jen „úvěr“), a to na 
koupi úvěrovou smlouvou určeného vozidla, nebo, pokud je to v úvěrové smlouvě výslovně sjednáno, bez 
určení účelu (dále také jen „neúčelový úvěr“), a dlužník se zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit a 
zaplatit úroky a další sjednané platby. 

1.2 Úvěr, případně neúčelový úvěr, je zajištěn zajišťovacím převodem vlastnického práva k vozidlu, které je 
uvedené v úvěrové smlouvě, a to v souladu s čl. 8. (dále také jen „zajišťovací převod“). 

1.3 Vozidlem se rozumí vozidlo uvedené v úvěrové smlouvě. 

 

2. Předsmluvní vztahy 
2.1 Dlužník, který má zájem o financování koupě vozidla prostřednictvím úvěru, může věřitele požádat o 

poskytnutí úvěru na úhradu kupní ceny vozidla nebo její části formou vyplnění poptávkového listu. Obdobně 
vyplněním poptávkového listu může dlužník, který je vlastníkem vozidla a toto vlastnictví prokáže věřiteli, 
požádat o poskytnutí neúčelového úvěru. Formulář poptávkového listu je k dostání v sídle věřitele, u 
prodejců vozidel nebo si jej dlužník může stáhnout z internetových stránek věřitele. Nedohodnou-li strany 
něco jiného, dlužník podepíše a předá úplně a pravdivě vyplněný poptávkový list prodejci, s nímž zamýšlí 
uzavřít kupní smlouvu na koupi vozidla. Žádá-li dlužník o poskytnutí neúčelového úvěru, předá úplně a 
pravdivě vyplněný poptávkový list přímo věřiteli. Dlužník je povinen k poptávkovému listu přiložit věřitelem 
požadované doklady, sloužící k ověření jeho totožnosti a schopnosti úvěr splácet. 

2.2 Věřitel na základě dlužníkem poskytnutých informací nebo, považuje-li to za nezbytné, pak i nahlédnutím do 
databází umožňujících posouzení úvěruschopnosti dlužníka posoudí schopnost dlužníka úvěr splácet a 
dlužníka o schválení či zamítnutí jeho žádosti vyrozumí. 

 
 

3. Uzavření úvěrové smlouvy 
3.1 Bylo-li sjednáno, že úvěr bude poskytnut jen na část kupní ceny vozidla, není věřitel povinen úvěrovou 

smlouvu uzavřít, dokud mu dlužník neprokáže, že již zbývající část kupní ceny uhradil z vlastních zdrojů. 
V případě, že dlužník žádá o poskytnutí neúčelového úvěru, je povinen před uzavřením úvěrové smlouvy 
prokázat věřiteli vlastnictví vozidla, kterým má být úvěr zajištěn, a předložit originál technického průkazu 
tohoto vozidla. 

3.2 Za věřitele úvěrovou smlouvu podepisuje jeho statutární zástupce nebo pověřený zaměstnanec či pracovník 
nebo na základě plné moci prodejce. 

3.3 Společně s úvěrovou smlouvou (podpisem jediného smluvního dokumentu) je uzavírána i smlouva o 
zajišťovacím převodu a smlouva o výpůjčce vozidla (blíže v čl. 8.). 

3.4 Úvěrová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 

4. Poskytnutí úvěru 
4.1 Dlužník podpisem úvěrové smlouvy žádá věřitele, aby mu poskytl úvěr na úhradu kupní ceny vozidla nebo 

její dohodnuté části vůči prodejci, a to dále uvedeným způsobem. 
4.2 Věřitel poskytne úvěr v dohodnuté výši tak, že podpisem úvěrové smlouvy v souladu s ustanovením § 1888 

odst. 1 občanského zákoníku ČR převezme v této výši dluh dlužníka (povinnost k zaplacení kupní ceny 
vozidla nebo její části) vůči prodejci a v tomto rozsahu tak nastoupí na místo dlužníka z kupní smlouvy. 

4.3 Prodejce jako dlužníkův věřitel v rozsahu pohledávky na zaplacení kupní ceny vozidla podpisem úvěrové 
smlouvy dává ve smyslu ust. § 1888 odst.1 občanského zákoníku ČR svůj výslovný souhlas věřiteli a 

20023/0753 



CZ-UOVPOD-RB-01/2209 - CONFIDENTIAL (PII – Personal) Vytvořeno systémem TFS ONLINE dne 29.06.2023 

Verze: UOVPOD-22/09-CZ - Podnikatel strana 2 ze 8 Renarkon, o. p. s. / Podnikatel 

 

 

dlužníkovi k tomu, aby věřitel nastoupil na místo dlužníka ohledně dluhu na zaplacení kupní ceny vozidla ve 
výši úvěru. 

4.4 Převzatý dluh věřitel splní prodejci namísto dlužníka ve lhůtě splatnosti kupní ceny vozidla. 
4.5 Poskytnutí neúčelového úvěru. V případě, že je úvěr sjednán v úvěrové smlouvě jako neúčelový úvěr, 

dlužník podpisem úvěrové smlouvy žádá věřitele o poskytnutí peněžních prostředků (úvěru) ve 
výši dohodnuté v úvěrové smlouvě. Podmínkou čerpání úvěru dlužníkem je poskytnutí zajištění podle čl. 8. 
Věřitel úvěr v dohodnuté výši poskytne přímo na bankovní účet dlužníka uvedený v úvěrové smlouvě, a to do 
7 dnů ode dne, kdy dlužník splní včas a řádně svou povinnost podle čl. 8.3.2.2 a věřiteli předá technický 
průkaz vozidla, ve kterém bude uveden věřitel jako vlastník vozidla a dlužník jako provozovatel vozidla. 
Splnění uvedené povinnosti dlužníkem se považuje za žádost o čerpání úvěru. 

 
5. Doplňkové služby 
5.1 Pojištění vozidla jako sjednaná doplňková služba 
5.1.1 Věřitel sjedná pojištění vozidla (havarijní pojištění vozidla a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla, případně i jiné pojištění v rámci pojištění vozidla). Sjednání havarijního pojištění vozidla a 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla věřitelem je povinné a je podmínkou získání 
úvěru. Sjednání jakéhokoli jiného pojištění než havarijního pojištění vozidla a pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla není povinné a není tedy podmínkou získání úvěru. 

5.1.2 Je-li sjednáno pojištění vozidla dle čl. 5.1.1, pak jsou údaje o pojistiteli, rozsahu pojištění, typu pojištění a 
výši spoluúčasti uvedeny v potvrzení o pojištění vozidla, které je nedílnou součástí úvěrové smlouvy (dále 
jen „potvrzení o pojištění vozidla“). 

5.1.3 Je-li sjednáno pojištění vozidla dle čl. 5.1.1, pak podpisem úvěrové smlouvy s odkazem na zajišťovací 
převod (čl. 8.) dlužník žádá o sjednání havarijního pojištění, případně i jiného pojištění v rámci pojištění 
vozidla, je-li to dle právních předpisů možné tak, aby pojistné plnění bylo vinkulováno ve prospěch věřitele. 

5.1.4 Pojištění vozidla, sjednané věřitelem v souvislosti s úvěrovou smlouvou, je doplňkovou službou dlužníkovi a 
věřitel tím, že má povinnost takové pojištění sjednat, nepřebírá v žádném smyslu jakoukoliv odpovědnost za 
splnění povinnosti dlužníka vrátit věřiteli v jeho prospěch poskytnuté peněžní prostředky a zaplatit mu 
sjednaný úrok či další dluhy dlužníka z úvěrové smlouvy a dalších smluv uzavřených v souvislosti 
s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných podmínkách. 

5.1.5 Skončí-li pojištění sjednané věřitelem (čl. 8.3.3.2, 8.3.3.3) z důvodů na straně dlužníka před zánikem 
vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu, je věřitel oprávněn 
požadovat, aby mu dlužník uhradil poplatek ve výši stanovené aktuálním ceníkem věřitele. 

5.2 Správa vozidla jako sjednaná doplňková služba 
5.2.1 Po dobu trvání úvěrové smlouvy a v souvislosti s ní si dlužník s věřitelem mohou sjednat smlouvu o správě 

vozidla, na základě které věřitel poskytne dlužníkovi správu vozidla v rozsahu sjednaných služeb. 
5.2.2 Uzavření smlouvy o správě vozidla mezi věřitelem a dlužníkem není povinné a není tedy podmínkou získání 

úvěru. 
5.2.3 Je-li uzavřena mezi věřitelem a dlužníkem smlouva o správě vozidla, pak jsou rozsah správy vozidla, 

podmínky takové správy vozidla, jakož i další práva a povinnosti věřitele a dlužníka týkající se správy vozidla 
včetně ceny za takovou správu upraveny zejména ve smlouvě o správě vozidla. Uzavřením smlouvy o 
správě vozidla nejsou dotčeny povinnosti dlužníka týkající se vozidla podle smlouvy o zajišťovacím převodu 
vlastnického práva k vozidlu a smlouvy o výpůjčce, pokud tyto smlouvy byly mezi věřitelem a dlužníkem 
uzavřeny, ani povinnosti vyplývající z pojištění vozidla. V případě, že některá ujednání smlouvy o výpůjčce 
vozidla (čl. 8.) jsou v rozporu s ujednáními smlouvy o správě vozidla, pak mají přednost příslušná ujednání 
smlouvy o správě vozidla. 

 
6. Sjednané platby a jejich splatnost 
6.1 Jednorázový poplatek. Za sjednání povinnosti věřitele poskytnout na požádání dlužníkovi úvěr a komplexní 

posouzení a vyhodnocení žádosti dlužníka o poskytnutí úvěru se úvěrovou smlouvou sjednává úplata ve 
formě jednorázového nevratného poplatku ve výši uvedené v úvěrové smlouvě, splatného, neurčil-li věřitel 
jinak, u prodejce do dne převzetí vozidla dlužníkem od prodejce nebo, v případě neúčelového úvěru, u 
věřitele přede dnem poskytnutí peněžních prostředků dle úvěrové smlouvy. 

6.2 Splátky jistiny. Nedohodnou-li se strany jinak, je dlužník povinen splácet věřiteli jistinu úvěru ve sjednaných 
splátkách a splatit ji zcela ve sjednané lhůtě na základě splátkového kalendáře. 

6.3 Úroky a jejich splatnost. Dlužník je povinen platit věřiteli v obdobích sjednaných v úvěrové smlouvě a podle 
splátkového kalendáře spolu se splátkami jistiny (čerpané části úvěru) i úroky z doposud nesplacené jistiny, 
jejichž výše je uvedena ve splátkovém kalendáři. 

6.4 Pojistné. Pojistné, bylo-li pojištění vozidla sjednáno jako doplňková služba, je povinen platit dlužník a je 
splatné společně se splátkami jistiny a úroků podle splátkového kalendáře. 

6.5 Splátka za správu. Splátka za správu, byla-li mezi věřitelem a dlužníkem uzavřena smlouva o správě 
vozidla, je splatná společně se splátkami jistiny a úroků podle splátkového kalendáře. Věřitel po uzavření 
smlouvy o správě vozidla vystaví daňový doklad na cenu za správu vozidla v rozsahu služeb sjednaných 
smlouvou o správě vozidla. Smlouvou o správě vozidla sjednané služby jsou předmětem DPH v zákonné 
výši. 



CZ-UOVPOD-RB-01/2209 - CONFIDENTIAL (PII – Personal) Vytvořeno systémem TFS ONLINE dne 29.06.2023 

Verze: UOVPOD-22/09-CZ - Podnikatel strana 3 ze 8 Renarkon, o. p. s. / Podnikatel 

 

 

6.6 Splátka celkem. Součet splátky jistiny, úroků, případného pojistného a případné splátky za správu včetně 

DPH tvoří splátku celkem podle úvěrové smlouvy. 
6.7 Použití plateb na úhradu peněžitých dluhů dlužníka. Platby přijaté od dlužníka použije věřitel na úhradu 

jakýchkoli peněžitých dluhů dlužníka vůči věřiteli. Případný přeplatek věřitel dlužníku vrátí. 
6.8 Úrok z prodlení. V případě prodlení s úhradou jakékoli platby dle úvěrové smlouvy, případně dle dalších 

smluv uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných podmínkách, nebo její 
části, je dlužník, který je právnickou osobou, povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý kalendářní den prodlení. V případě, že je dlužník fyzickou osobou, je povinen zaplatit věřiteli 
z dlužné částky zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené aktuálním obecně závazným právním předpisem. 

6.9 Smluvní pokuty 
6.9.1 Smluvní pokuty pro případ nesplnění dílčích povinností dlužníka jsou upraveny v článcích 8.3.2.4 a 8.3.3.3. 
6.9.2 Smluvní pokuty jsou splatné na základě výzvy věřitele ve lhůtě ve výzvě uvedené. Sjednáním smluvních 

pokut v úvěrové smlouvě ve znění těchto Všeobecných podmínek není dotčeno právo poškozené strany na 
náhradu škody v plné výši. 

6.10 Náhrada škody. V případě, že dlužník nezaplatí řádně a včas některou ze sjednaných plateb, bude povinen 
zaplatit věřiteli na jeho výzvu náhradu škody ve výši určené podle obecně závazných právních předpisů 
včetně nákladů na zjištění výše škody, soudní a obdobné poplatky na přípravu realizace zajištění či nákladů 
právního zastoupení věřitele. 

6.11 Použití případného výtěžku z výkonu zajišťovacího převodu vlastnického práva k vozidlu je upraveno v čl. 
8.2.4. 

6.12 Způsob předepisování splátek celkem se děje ve formě splátkového kalendáře předaného dlužníkovi. 
6.13 Platební místo. Dlužník hradí své peněžité dluhy z úvěrové smlouvy a dalších smluv uzavřených 

v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných podmínkách na bankovní účet věřitele, 
jehož číslo je uvedeno ve splátkovém kalendáři nebo v úvěrové smlouvě, přičemž je povinen postupovat tak, 
aby v souvislosti s přijetím plateb věřiteli nevznikly žádné náklady; pokud takové náklady vzniknou, je dlužník 
povinen je věřiteli neprodleně nahradit. 

6.14 Věřitel může číslo bankovního účtu v průběhu platnosti a účinnosti úvěrové smlouvy změnit písemným 
oznámením dlužníkovi. Tato změna je pro dlužníka účinná ode dne doručení takového oznámení dle čl. 
11.3. 

6.15 Identifikace plateb. Dlužník je povinen na každou úvěrovou smlouvu (má-li s věřitelem uzavřeno více 
úvěrových smluv) platit sjednané splátky celkem či jiné platby zvlášť. Jako variabilní symbol splátky celkem 
či jiné platby z úvěrové smlouvy, jakož i smluv s úvěrovou smlouvou souvisejících a uvedených ve 
Všeobecných podmínkách (smlouva o zajišťovacím převodu, smlouva o výpůjčce, smlouva o správě vozidla, 
pojištění vozidla a další smlouvy o doplňkových službách) vždy uvede číslo příslušné úvěrové smlouvy. 

 
7. Změny finančních a platebních podmínek 
7.1 Jednostranně ze strany věřitele 
7.2. Změna výše splátek celkem 
7.2.1 Změnit výši splátek celkem může beze změny úvěrové smlouvy jednostranně věřitel, a to v těchto případech: 

a) dojde-li ze strany pojistitele ke změně výše pojistného na pojištění vozidla, je-li věřitelem sjednáno 
pojištění vozidla jako doplňková služba k úvěrové smlouvě, 

b) dojde-li ke sjednání nového pojištění podle ustanovení čl. 8.3.3.2 a/nebo čl. 8.3.3.3, 
c) dojde-li ke změnám stávajících nebo zavedení nových daní zatěžujících poskytování úvěrů nebo jiným 

změnám právních předpisů, které by měly vliv na poskytnutý úvěr nebo sjednané doplňkové služby. 
7.2.2 Změna výše splátek celkem podle čl. 7.2.1. bude věřitelem provedena poměrně k příslušné změně uvedené 

v čl. 7.2.1 pod písm. a) až c). 
7.2.3 K provedení změny výše splátek celkem vystaví věřitel nový splátkový kalendář a dlužník je povinen své 

peněžité dluhy vůči věřiteli po provedené změně plnit podle tohoto nového splátkového kalendáře; 
provedenou změnou dříve vystavený splátkový kalendář pozbývá účinnosti, a to pro platby splatné v období 
po vystavení nového splátkového kalendáře. Nejpozději spolu se zasláním nového splátkového kalendáře 
sdělí věřitel dlužníkovi konkrétní důvod provedené změny. 

7.2.4 Změna splátky celkem se považuje za platnou doručením nového splátkového kalendáře. 
7.3 Zesplatnění úvěru věřitelem 
7.3.1 Věřitel je oprávněn zesplatnit předčasně úvěr s příslušenstvím ve všech případech, kdy by byl oprávněn 

podle čl. 9.2.2 odstoupit od úvěrové smlouvy. Zesplatnění úvěru provede věřitel zasláním písemné výzvy 
dlužníkovi, kterou jej vyzve k zaplacení dlužné částky jistiny úvěru spolu se všemi sjednanými a dosud 
neuhrazenými úroky, a to ve lhůtě stanovené věřitelem a uvedené ve výzvě. Zesplatněním úvěru není nijak 
dotčen zajišťovací převod vlastnického práva k vozidlu, stejně tak jako povinnost udržet v platnosti všechna 
sjednaná pojištění vozidla a povinnost dlužníka platit sjednané pojistné. 

7.4 Dohoda dlužníka s věřitelem 
7.4.1 Dlužník může věřitele požádat o změnu dohodnutých finančních a platebních podmínek uvedených 

v úvěrové smlouvě. V případě, že věřitel takovou úpravu akceptuje, je oprávněn účtovat dlužníkovi 
administrativní poplatek za úpravu až do 6 % ze zůstatku jistiny úvěru ke dni doručení věřiteli písemné 
žádosti dlužníka podle čl. 7.4.2, minimálně však 3.000,- Kč. Na základě provedených změn vystaví věřitel 



CZ-UOVPOD-RB-01/2209 - CONFIDENTIAL (PII – Personal) Vytvořeno systémem TFS ONLINE dne 29.06.2023 

Verze: UOVPOD-22/09-CZ - Podnikatel strana 4 ze 8 Renarkon, o. p. s. / Podnikatel 

 

 

nový splátkový kalendář a dlužník je povinen své peněžité dluhy vůči věřiteli po provedené změně plnit podle 
tohoto nového splátkového kalendáře; provedenou změnou dříve vystavený splátkový kalendář pozbývá 
účinnosti, a to pro platby splatné v období po vystavení nového splátkového kalendáře. 

7.4.2 Změna dohodnutých finančních a platebních podmínek podle čl. 7.4.1 může být provedena pouze na 
základě písemné žádosti dlužníka. 

 
8. Zajišťovací převod vlastnického práva k vozidlu a smlouva o výpůjčce vozidla 
8.1 Zajišťovací převod vlastnického práva k vozidlu 
8.1.1 Vznik vlastnického práva věřitele k vozidlu. K zajištění všech peněžitých dluhů dlužníka vůči věřiteli z 

úvěrové smlouvy a dalších smluv uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve 
Všeobecných podmínkách, jakož i všech peněžitých dluhů dlužníka vůči věřiteli plynoucích z bezdůvodného 
obohacení vzniklého v souvislosti s úvěrovou smlouvou, uzavírají podpisem úvěrové smlouvy dlužník 
s věřitelem současně smlouvu o zajišťovacím převodu vlastnického práva podle § 2040 a násl. občanského 
zákoníku ČR, kterou dlužník převádí na věřitele vlastnické právo k vozidlu. Smlouva o zajišťovacím převodu 
vlastnického práva nabývá účinnosti a vlastnické právo k vozidlu přechází na věřitele za podmínky, že věřitel 
poskytne dlužníkovi úvěr způsobem podle úvěrové smlouvy, a podmínky, že se dlužník stane vlastníkem 
vozidla, a to okamžikem splnění obou těchto podmínek; to neplatí v případě neúčelového úvěru, u kterého je 
zajišťovací převod vlastnického práva podmínkou čerpání úvěru dlužníkem a dle výslovné dohody smluvních 
stran nabývá smlouva o zajišťovacím převodu vlastnického práva k vozidlu účinnosti a vlastnické právo 
k vozidlu je převedeno na věřitele již okamžikem nabytí účinnosti úvěrové smlouvy. 

8.1.2 Zápis v registru. Na základě plné moci udělené dlužníkovi věřitelem je dlužník povinen provést na své 
náklady u příslušného správního orgánu zápis do registru silničních vozidel a technického průkazu vozidla, 
kde bude uveden věřitel jako vlastník vozidla a dlužník jako provozovatel vozidla. Za správnost zápisu do 
registru silničních vozidel a v technickém průkazu vozidla odpovídá vždy dlužník. 

8.1.3 Nakládání s vozidlem a doklady k němu do doby zániku vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na 
základě zajišťovacího převodu jsou upraveny v čl. 8.3. Dlužník je povinen při užívání vozidla v rámci smlouvy 
o výpůjčce se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést k nadměrnému opotřebení vozidla, vzniku práv 
třetích osob k vozidlu apod., a zacházet s vozidlem tak, aby se zajištění peněžitých dluhů dlužníka z úvěrové 
smlouvy a dalších smluv uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných 
podmínkách nezhoršilo (kromě obvyklého opotřebení běžným provozem vozidla) či nezaniklo. 

8.1.4 Povinnosti z pojištění vozidla. Dlužník je povinen po dobu trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu 
získaného na základě zajišťovacího převodu dodržovat veškeré povinnosti, které mu vyplývají ze 
sjednaného pojištění vozidla (pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijní 
pojištění vozidla, příp. i jiné pojištění v rámci pojištění vozidla). Porušení jakékoli z těchto povinností ze 
strany dlužníka představuje zhoršení zajištění peněžitých dluhů dlužníka z úvěrové smlouvy a dalších smluv 
uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných podmínkách. 

8.1.5 Součinnost dlužníka. Dlužník je povinen poskytnout věřiteli veškerou součinnost, kterou může věřitel 
důvodně požadovat z titulu zajišťovacího převodu vlastnického práva k vozidlu, zejména kdykoli neprodleně 
na výzvu věřitele sdělit věřiteli aktuální umístění vozidla nebo vozidlo přistavit k fyzické kontrole na místo 
určené věřitelem. 

8.1.6 Zánik vlastnického práva věřitele k vozidlu 
Vlastnické právo věřitele, získané zajišťovacím převodem vlastnického práva k vozidlu, zaniká: 
a) řádným splněním všech povinností dlužníka z úvěrové smlouvy a ze všech smluv uzavřených 

v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných podmínkách a splněním všech 
případných povinností dlužníka plynoucích z bezdůvodného obohacení vzniklého v souvislosti s 
úvěrovou smlouvou, 

b) převodem vlastnického práva k vozidlu z věřitele na třetí osobu při výkonu práva ze zajišťovacího 
převodu, 

c) odstoupením dlužníka jakožto kupujícího od kupní smlouvy na vozidlo s prodejcem, 
d) písemným prohlášením věřitele o tom, že se vlastnického práva k vozidlu vzdal, 
e) dalšími zákonem stanovenými způsoby. 

8.1.7 Přechod vlastnického práva k vozidlu na dlužníka. Okamžikem zániku vlastnického práva věřitele 
k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu přechází vlastnické právo k vozidlu, nebylo-li 
převedeno z věřitele na třetí osobu, zpět na dlužníka; věřitel proto bez zbytečného odkladu předá dlužníkovi 
technický průkaz vozidla a plnou moc k provedení zápisu těchto změn na náklady dlužníka do registru 
silničních vozidel i technického průkazu vozidla. 

8.1.8 Pojištění při přechodu vlastnického práva k vozidlu na dlužníka. Dlužník bere na vědomí, že věřitel ode 
dne zániku jeho vlastnického práva k vozidlu, není-li výslovně sjednáno něco jiného, havarijní pojištění 
vozidla ani pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ani jiné pojištění v rámci pojištění 
vozidla nezajišťuje. 

8.2 Výkon práv ze zajišťovacího převodu vlastnického práva k vozidlu 
8.2.1 Zabavení vozidla. Je-li dlužník v prodlení s úhradou kterékoliv platby podle úvěrové smlouvy nebo 

jakéhokoli jiného peněžitého dluhu vůči věřiteli, který je zajištěn zajišťovacím převodem vlastnického práva 
k vozidlu, nebo dojde-li k odstoupení od úvěrové smlouvy nebo zhoršilo-li se podle informací dostupných 



CZ-UOVPOD-RB-01/2209 - CONFIDENTIAL (PII – Personal) Vytvořeno systémem TFS ONLINE dne 29.06.2023 

Verze: UOVPOD-22/09-CZ - Podnikatel strana 5 ze 8 Renarkon, o. p. s. / Podnikatel 

 

 

věřiteli zajištění peněžitých dluhů dlužníka vůči věřiteli z úvěrové smlouvy a dalších smluv uzavřených 
v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných podmínkách, zejména zhoršil-li se 
technický stav vozidla, hrozí-li mu zatížení právy třetích osob, není-li řádně pojištěno apod., je dlužník 
povinen na vyzvání věřitele předat vozidlo včetně veškerého příslušenství a všech dokladů pověřenému 
zástupci věřitele; hrozí-li podle informací dostupných věřiteli nebezpečí z prodlení, může věřitel vozidlo 
převzít do svého držení i bez výzvy dlužníku, který není oprávněn věřiteli v takovém převzetí bránit. Po 
převzetí vozidla zašle věřitel dlužníku výzvu k úhradě dlužné částky včetně jejího příslušenství a včetně 
nákladů zabavení vozidla a jeho skladování, ev. k odstranění důvodů zhoršení zajištění, a stanoví pro ně 
lhůtu. Do konce lhůty věřitel žádné kroky k prodeji vozidla nečiní a uhradí-li dlužník ve výzvě uvedené platby, 
ev. odstraní jiné vytýkané nedostatky, vozidlo dlužníku na místě věřitelem určeném vrátí. 

8.2.2 Prodej vozidla. Neuhradí-li dlužník ve lhůtě podle čl. 8.2.1 všechny dluhy dle výzvy věřitele nebo 
neodstraní-li dlužník důvody zhoršení zajištění, je věřitel oprávněn vozidlo prodat a provést veškeré 
příslušné úkony potřebné k provedení změn v technickém průkazu vozidla a registru silničních vozidel 
vedeném příslušným správním orgánem; v případě potřeby je dlužník povinen vystavit věřiteli řádnou plnou 
moc k provedení změn v technickém průkazu vozidla a registru silničních vozidel vedeném příslušným 
správním orgánem. Prodej vozidla lze provést podle volby věřitele buď veřejnou dražbou, nebo přímým 
prodejem. Pro účely přímého prodeje nechá věřitel na náklady dlužníka vypracovat znalecký posudek 
soudního znalce, kterým bude určena obvyklá cena vozidla. Věřitel je následně povinen nabídnout vozidlo 
k prodeji za takto určenou obvyklou cenu; v případě, že se nepodaří vozidlo za tuto cenu prodat do 15 dnů, 
je věřitel oprávněn nabídkovou kupní cenu vozidla snížit o 10 % z nabídkové ceny. V případě, že se 
nepodaří vozidlo za takto sníženou cenu prodat do 15 dnů, je věřitel oprávněn nabídkovou kupní cenu 
vozidla snížit o dalších 10 %. V případě, že se nepodaří vozidlo prodat ani za takto sníženou kupní cenu, je 
věřitel oprávněn postupovat obdobně až do okamžiku prodeje vozidla. Dlužník je kdykoliv do uzavření kupní 
smlouvy o prodeji vozidla oprávněn prodej odvrátit uhrazením všech dlužných částek a nákladů vzniklých do 
té doby v souvislosti se zabavením a prodejem vozidla. Jsou-li takto uhrazeny věřiteli všechny dlužné částky, 
věřitel ukončí kroky k prodeji směřující a vozidlo dlužníku, včetně veškerého příslušenství a všech dokladů 
převzatých podle čl. 8.2.1, na jeho náklady vrátí; věřitel obdobně použije postupu jako při řádném ukončení 
úvěrové smlouvy podle čl. 10. 

8.2.3 Částečná úhrada. Při částečné úhradě dluhu dlužníka vůči věřiteli v průběhu postupu podle čl. 8.2.2 věřitel 
přijaté platby použije způsobem stanoveným čl. 6.7. Věřitel ale písemně sdělí dlužníku výši nedoplatku 
částky potřebné k odvrácení prodeje (čl. 8.2.2) a lhůtu, do které ještě může dlužník nedoplatek uhradit a 
odvrátit tak prodej vozidla. 

8.2.4 Použití výtěžku prodeje. Z výtěžku prodeje vozidla je věřitel oprávněn uspokojit veškeré své peněžité 
pohledávky za dlužníkem z úvěrové smlouvy a dalších smluv uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou 
a uvedených ve Všeobecných podmínkách, jakož i jakékoli jiné pohledávky za dlužníkem, který jsou 
zajištěny zajišťovacím převodem vlastnického práva k vozidlu, a uhradit veškeré náklady vzniklé v souvislosti 
se zabavením vozidla a jeho prodejem; přebytek výtěžku je věřitel povinen bez zbytečného odkladu vydat 
dlužníkovi. 

8.2.5 Důsledky prodeje vozidla. Převodem vlastnického práva k vozidlu na nového kupujícího zanikají veškerá 
práva i povinnosti dlužníka k vozidlu se vztahující. 

8.2.6 Dopady prodeje vozidla na DPH a zmocnění k vystavení daňového dokladu 
Dlužník, který je plátcem DPH, zmocňuje podpisem úvěrové smlouvy věřitele pro případ výkonu práv ze 
zajišťovacího převodu vlastnického práva k vozidlu a prodeje vozidla, na jehož základě dochází k dodání 
zboží ve smyslu zákona o DPH ČR, k vystavení daňového dokladu jménem dlužníka. Dlužník se tímto 
zavazuje přijmout všechny takto vystavené doklady a uvést tyto daňové doklady vystavené věřitelem 
jménem dlužníka ve svém daňovém přiznání a kontrolním hlášení k DPH za příslušné zdaňovací období. 

8.3 Smlouva o výpůjčce 
8.3.1 Počátek a skončení výpůjčky. Výpůjčka začíná okamžikem převzetí vozidla dlužníkem u prodejce na 

základě kupní smlouvy, v případě neúčelového úvěru pak okamžikem vzniku vlastnického práva věřitele  
k vozidlu na základě zajišťovacího převodu vlastnického práva k vozidlu (čl. 8.1.1) a končí okamžikem 
zániku vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu (čl. 8.1.6). Právo 
dlužníka vozidlo užívat se přerušuje zabavením vozidla (čl. 8.2.1) do doby jeho vrácení dlužníku. 

8.3.2 Práva a povinnosti stran při výpůjčce 
8.3.2.1 Výpůjčkou vzniká právo dlužníka vozidlo způsobem, který byl ujednán s věřitelem, užívat a povinnost 

dlužníka hradit veškeré obvyklé i mimořádné náklady spojené s užíváním, provozem vozidla, jeho údržbou či 
opravami. 

8.3.2.2 Dlužník je povinen na základě plné moci udělené mu věřitelem nechat provést u příslušného správního 
orgánu zápis do registru silničních vozidel a technického průkazu vozidla, kterým bude uveden věřitel jako 
vlastník vozidla a dlužník jako provozovatel vozidla. Za správnost zápisu do registru silničních vozidel a 
technického průkazu vozidla odpovídá dlužník. Technický průkaz vozidla je dlužník povinen předat věřiteli do 
10 dnů od převzetí vozidla; v případě neúčelového úvěru pak do 10 dnů ode dne uzavření úvěrové smlouvy. 
Technický průkaz vozidla je po dobu trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu, získaného na základě 
zajišťovacího převodu, uschován u věřitele, nestanoví-li ve výjimečném případě věřitel písemně jinak. 



CZ-UOVPOD-RB-01/2209 - CONFIDENTIAL (PII – Personal) Vytvořeno systémem TFS ONLINE dne 29.06.2023 

Verze: UOVPOD-22/09-CZ - Podnikatel strana 6 ze 8 Renarkon, o. p. s. / Podnikatel 

 

 

8.3.2.3 Věřitel na základě písemné žádosti zapůjčí technický průkaz vozidla dlužníkovi k účelům, které nejsou v 
rozporu s úvěrovou smlouvou. Dlužník může, jestliže je to nezbytné, pověřit převzetím technického průkazu 
vozidla svého zástupce, vybaveného plnou mocí s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. Dlužník je 
povinen vrátit technický průkaz vozidla věřiteli nejpozději do 14 dnů od jeho převzetí. 

8.3.2.4 V případě opožděného předání/vrácení technického průkazu vozidla věřiteli je dlužník povinen zaplatit 
věřiteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení nad stanovenou lhůtu. 

8.3.2.5 Dlužník je oprávněn po dobu výpůjčky vozidlo užívat pouze tak, aby nedošlo ke snížení hodnoty vozidla o 
více, než je obvyklé opotřebení při běžném řádném užívání a údržbě vozidla včetně řádného uplatňování 
práv z vad a dodržování doporučených postupů prodejce či výrobce, a to na své náklady. Věřitel neručí za 
žádné škody na vozidle v době výpůjčky vzniklé, náklady, škody či újmy vzniklé v souvislosti s jeho 
provozem ani za jiné obdobné náklady, škody, újmy či platby. V případě, že dojde ke vzniku vad, 
nadměrného opotřebení, poškození, zničení či odcizení vozidla, je povinen dlužník o těchto skutečnostech 
neprodleně věřitele informovat. Tyto skutečnosti neopravňují dlužníka k tomu, aby přestal věřiteli splácet 
poskytnutý úvěr a další peněžité dluhy plynoucí ze smluv s úvěrovou smlouvou souvisejících a uvedených ve 
Všeobecných podmínkách. 

8.3.2.6 Dlužník není oprávněn předat vozidlo do užívání třetí osobě či jinak umožnit vznik dispozičních práv 
k vozidlu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu věřitele na základě písemné žádosti dlužníka, 
s výjimkou osob blízkých podle § 22 odst. 1 občanského zákoníku ČR. Předání vozidla třetí osobě nezbavuje 
dlužníka povinnosti plnit všechny povinnosti plynoucí z úvěrové smlouvy a dalších smluv s úvěrovou 
smlouvou souvisejících a uvedených v těchto Všeobecných podmínkách, zejména platit řádně a včas své 
peněžité dluhy vůči věřiteli. 

8.3.2.7 Dlužník je povinen zabránit vzniku práv (zejména zadržovacího práva) třetích osob vztahujících se k 
vozidlu. Jestliže tyto skutečnosti přesto nastanou, je povinen okamžitě informovat věřitele a na vlastní 
náklady učinit všechny potřebné kroky k zániku takového práva. Případná škoda spojená s nesplněním této 
povinnosti jde plně k tíži dlužníka. 

8.3.2.8 Dlužník jako vypůjčitel je v souladu s ustanovením § 28 odst. 4 a § 27 písm. h) zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn vozidlo odpisovat. 

8.3.3 Pojištění vozidla 
8.3.3.1 Vozidlo musí být po celou dobu trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu, získaného na základě 

zajišťovacího převodu, pojištěno proti obvyklým škodám a újmám (dále jen „havarijní pojištění vozidla“). 
Povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen „pojištění 
odpovědnosti“) vyplývá z příslušných právních předpisů ČR. 

8.3.3.2 Pojištění odpovědnosti. Věřitel vždy sjedná a uzavře pojištění odpovědnosti, a to tak, aby toto pojištění 
trvalo po celou dobu trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího 
převodu. Uzavření tohoto pojištění věřitelem neznamená žádnou formu ručení věřitele za případné škody a 
újmy způsobené v souvislosti s provozem vozidla. V případě, že pojistná smlouva, v jejímž rámci je vozidlo 
pojištěno ohledně pojištění odpovědnosti, v době trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na 
základě zajišťovacího převodu zanikne, je věřitel povinen sjednat nové pojištění odpovědnosti, a to ve 
stejném rozsahu. 

8.3.3.3 Havarijní pojištění vozidla. Věřitel vždy sjedná a uzavře havarijní pojištění vozidla, a to tak, aby toto 
pojištění trvalo po celou dobu trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího 
převodu. Dlužník souhlasí s tím, aby pojistné plnění bylo vinkulováno ve prospěch věřitele. Dlužník se 
zavazuje vybavit vozidlo zabezpečovacím zařízením vyžadovaným pojistitelem, a pokud bude pojistitel o tom 
vyžadovat doklad, neprodleně takový doklad pojistiteli i věřiteli předložit. Toto zařízení je povinen dlužník 
udržovat v bezvadném stavu, případně, je-li to nezbytné s ohledem na technické podmínky jeho provozu, je 
povinen zajišťovat jeho pravidelný servis. Neučiní-li tak, je věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi smluvní 
pokutu až do výše 20.000,- Kč. V případě, že pojistná smlouva, v jejímž rámci je vozidlo havarijně pojištěno, 
za trvání vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu zanikne, je věřitel 
povinen sjednat nové havarijní pojištění vozidla, a to ve stejném rozsahu. 

8.3.3.4 Společná ustanovení pro pojištění odpovědnosti a havarijní pojištění vozidla 
a) V případě vzniku pojistné události je dlužník povinen ji oznámit příslušnému pojistiteli a policii, pokud to 

vyžadují příslušné právní předpisy nebo je to potřeba k řádnému prošetření pojistné události či to 
vyplývá ze smluv a dohod, kterými je dlužník vázán, a dále neprodleně písemně informovat věřitele. 

b) V případě vzniku pojistné události je dlužník povinen v co nejkratší době na své náklady uvést vozidlo do 
původního stavu, a to bez ohledu na termín a výši plnění pojistitele. 

c) Sjednává se, že pojistné plnění může pojistitel poukázat dlužníkovi pouze na základě písemného 
souhlasu věřitele. Nedá-li věřitel takový souhlas, poukáže pojistitel pojistné plnění věřiteli, který s ním 
naloží způsobem stanoveným pro použití výtěžku z prodeje vozidla podle čl. 8.2.4. 

d) Dlužník nesmí provozovat vozidlo ve státě, na který se nevztahuje platnost havarijního pojištění vozidla 
a pojištění odpovědnosti, bez předchozího písemného souhlasu věřitele. 

e) Vznik pojistné události, následné umístění vozidla v servisu apod. nezakládají právo dlužníka na 
prominutí, snížení či odložení splátek jistiny úvěru, úroků či dalších plateb dle úvěrové smlouvy a 
případně dalších smluv s úvěrovou smlouvou souvisejících a uvedených ve Všeobecných podmínkách. 



CZ-UOVPOD-RB-01/2209 - CONFIDENTIAL (PII – Personal) Vytvořeno systémem TFS ONLINE dne 29.06.2023 

Verze: UOVPOD-22/09-CZ - Podnikatel strana 7 ze 8 Renarkon, o. p. s. / Podnikatel 

 

 

 

9. Předčasné ukončení úvěrové smlouvy 
9.1 Úvěrovou smlouvu je oprávněn předčasně jednostranně ukončit pouze věřitel, a to odstoupením. Dlužník k 

jednostrannému ukončení úvěrové smlouvy oprávněn není. 
9.2 Odstoupení od úvěrové smlouvy věřitelem 
9.2.1 Věřitel je oprávněn odstoupit od úvěrové smlouvy před poskytnutím úvěru dlužníkovi z jakéhokoli níže 

uvedeného důvodu: 
a) skutečností, které nastaly na straně dlužníka a které mají podstatný vliv na bezporuchový průběh 

úvěrové operace, zejména je-li dlužník v úpadku nebo mu úpadek hrozí, byl-li podán insolvenční návrh 
ohledně dlužníka nebo hrozí-li jeho podání, podal-li dlužník sám na sebe dlužnický insolvenční návrh, 
vstoupil-li dlužník do likvidace, došlo-li k omezení svéprávnosti dlužníka nebo došlo-li k podstatným 
nepříznivým změnám v hospodářské situaci dlužníka, 

b) nebyl-li včas uhrazen jednorázový poplatek podle čl. 6.1, 
c) došlo-li k odstoupení od kupní smlouvy s prodejcem nebo jejímu jinému ukončení, 
d) zjištění skutečností, které vzbuzují důvodné podezření, že činnost dlužníka porušuje zájmy chráněné 

příslušnými právními předpisy ČR proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. 
9.2.2 Věřitel je oprávněn odstoupit od úvěrové smlouvy po poskytnutí úvěru dlužníkovi z jakéhokoli níže 

uvedeného důvodu: 
a) prodlení dlužníka s úhradou peněžitého dluhu či jeho příslušenství, a to i v případě částečné úhrady 

peněžitého dluhu, 
b) prodlení dlužníka s předáním nebo vrácením technického průkazu vozidla podle čl. 8.3.2.2 nebo čl. 

8.3.2.3, 
c) zhoršení zajištění peněžitých dluhů dlužníka, zejména z důvodů porušení jakékoli povinnosti dlužníka 

podle čl. 8.1.2, 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.2.1, 8.3.2.5, 8.3.2.6, 8.3.2.7 nebo 8.3.3, 
d) porušení jakékoli povinnosti dlužníka podle čl. 11.1, 
e) zániku zajištění bez souhlasu věřitele, zejména při odcizení vozidla nebo jeho totálním zničení, 
f) vstupu dlužníka do likvidace nebo zahájení insolvenčního řízení ohledně dlužníka, 
g) jsou-li ze strany věřitele dány důvody k výpovědi nebo k odstoupení od jiné smlouvy uzavřené mezi 

věřitelem a dlužníkem, 
h) uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů dlužníkem, zejména údajů týkajících se jeho 

hospodářské situace, při uzavírání kupní smlouvy s prodejcem, úvěrové smlouvy nebo v průběhu trvání 
úvěrové smlouvy, 

i) úmrtí nebo omezení svéprávnosti dlužníka, 
j) vzniku skutečnosti odůvodňující pochybnosti o dalším plnění povinností plynoucích z úvěrové smlouvy 

dlužníkem, zejména při zjevném zhoršení hospodářské situace dlužníka, 
k) zjištění skutečností, které vzbuzují důvodné podezření, že činnost nájemce porušuje zájmy chráněné 

příslušnými právními předpisy ČR proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. 
9.2.3 V případě předčasného ukončení úvěrové smlouvy podle čl. 9.2.2 je dlužník povinen zaplatit věřiteli: 

a) všechny dlužné splátky celkem splatné do doby předčasného ukončení úvěrové smlouvy, 
b) všechny nesplacené splátky celkem bez pojistného a bez splátek za správu, jejichž splatnost je 

stanovena v období po předčasném ukončení úvěrové smlouvy, 
c) pojistné zaplacené věřitelem, 
d) náklady spojené se zabavením, přepravou, parkováním, pojištěním a prodejem vozidla, a to v případě 

zabavení vozidla a výkonu práv ze zajišťovacího převodu vlastnického práva k vozidlu podle čl. 8.2, 
e) peněžité dluhy ze smluv o doplňkových službách (například pojistné, splátky za správu vozidla apod.), 

které byly sjednány mezi věřitelem a dlužníkem, 
f) náhradu škody, 
g) dohodnuté smluvní pokuty, úroky z prodlení a jiné peněžité dluhy dlužníka vůči věřiteli z úvěrové 

smlouvy a dalších smluv uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných 
podmínkách. 

9.2.4 Přijatý jednorázový poplatek se nevrací. 
9.2.5 Vzniknou-li věřiteli z důvodu předčasného ukončení úvěrové smlouvy a případné realizace práv ze 

zajišťovacího převodu vlastnického práva k vozidlu jakékoli zvýšené daňové náklady plynoucí z obecně 
závazných právních předpisů ČR, má věřitel nárok na dodatečnou náhradu škody odpovídající příslušnému 
zvýšení daňové povinnosti. 

9.2.6 Odstoupením od úvěrové smlouvy zanikají i všechny smlouvy o doplňkových službách, pokud byly spolu s 
úvěrovou smlouvou sjednány. Věřitel ale pojistí vozidlo v rozsahu potřebném k řádné funkci zajišťovacího 
převodu vlastnického práva (pojištění odpovědnosti i havarijní pojištění vozidla) až do doby zániku 
vlastnického práva věřitele k vozidlu získaného na základě zajišťovacího převodu a náklady pojištění zahrne 
k tíži dlužníka do nákladů spojených s výkonem práv ze zajišťovacího převodu vlastnického práva k vozidlu. 

9.2.7 Odstoupením věřitele od úvěrové smlouvy podle čl. 9.2.2 nezaniká smlouva o zajišťovacím převodu 
vlastnického práva podle článku 8. 



CZ-UOVPOD-RB-01/2209 - CONFIDENTIAL (PII – Personal) Vytvořeno systémem TFS ONLINE dne 29.06.2023 

Verze: UOVPOD-22/09-CZ - Podnikatel strana 8 ze 8 Renarkon, o. p. s. / Podnikatel 

 

 

 

10. Řádné ukončení úvěrové smlouvy 
10.1 Maximální doba k vrácení úvěru. Maximální doba k vrácení úvěru je specifikována v úvěrové smlouvě (viz 

„délka úvěru“ dle úvěrové smlouvy). 
10.2 Do 15 dnů po zaplacení veškerých peněžitých pohledávek věřitele za dlužníkem z úvěrové smlouvy, tj. 

zejména po vrácení úvěru a zaplacení úroků z úvěru, případných úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady 
škody, jakož i z dalších smluv uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou a uvedených ve Všeobecných 
podmínkách, je věřitel povinen dlužníkovi předat technický průkaz vozidla a potvrzení o řádném splnění 
všech povinností dlužníka z úvěrové smlouvy a automatickém přechodu vlastnického práva k vozidlu na 
dlužníka. 

10.3 Podpisem úvěrové smlouvy bere dlužník na vědomí, že s řádným ukončením úvěrové smlouvy dochází 
k ukončení pojištění vozidla, bylo-li sjednáno věřitelem podle čl. 5.1 a čl. 8.3.3. 

10.4 S řádným ukončením úvěrové smlouvy dochází i k ukončení smlouvy o správě vozidla, byla-li mezi věřitelem 
a dlužníkem uzavřena a neskončila-li již dříve před řádným ukončením úvěrové smlouvy. 

 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1 Dlužník je povinen: 

a) písemně oznámit věřiteli všechny změny týkající se úvěrové smlouvy, zejména pak předčasné splacení 
úvěru či jeho části, změny týkající se osoby dlužníka nebo adresy jeho bydliště či adresy pro doručování, 

b) neprodleně písemně informovat věřitele o tom, že vstoupil do likvidace, že bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení, nebo že došlo ke změně jeho vlastnických poměrů, 

c) umožnit věřiteli kdykoliv přešetřit své hospodářské poměry, 
d) při jakékoliv korespondenci uvádět číslo úvěrové smlouvy. 

11.2 Všechna smluvní ujednání a veškeré změny obsahu úvěrové smlouvy, není-li výslovně stanoveno něco 
jiného, musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. Výslovně se uvádí, že od Všeobecných podmínek, 
případně doplňkových podmínek k úvěrové smlouvě, se mohou strany odchýlit pouze na základě vzájemné 
písemné dohody věřitele a dlužníka. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování písemností podle úvěrové smlouvy a v souvislosti 
s úvěrovou smlouvou, jakož i podle dalších smluv uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou a 
uvedených ve Všeobecných podmínkách, platí, není-li výslovně uvedeno jinak, následující pravidla. 
Písemnosti se doručují prostřednictvím provozovatele poštovních služeb (dále jen „pošta“) na adresu sídla, 
obchodního závodu či bydliště smluvní strany, která je uvedena v úvěrové smlouvě, nebo na adresu, kterou 
smluvní strana písemně oznámila druhé smluvní straně jako adresu pro doručování, elektronicky 
prostřednictvím datových schránek smluvních stran nebo na e-mailové adresy smluvních stran uvedené 
v úvěrové smlouvě. Písemnosti doručované poštou se považují za doručené třetí pracovní den po odeslání 
(v případě doručování do jiného státu patnáctý pracovní den po odeslání), a to i v případě, že smluvní strana 
nebyla na doručovací adrese zastižena. 

11.4 Řešení sporů. Nesjednal-li věřitel s dlužníkem rozhodčí doložkou pravomoc rozhodce, je dána pro případ 
řešení sporů a nároků z úvěrové smlouvy a dalších smluv uzavřených v souvislosti s úvěrovou smlouvou a 
uvedených ve Všeobecných podmínkách pravomoc soudů České republiky. Jejich místní příslušnost je 
podle dohody smluvních stran následující: a) příslušnost Městského soudu v Praze tam, kde bude dána 
věcná příslušnost krajského soudu, a b) příslušnost Okresního soudu Praha – západ tam, kde bude dána 
věcná příslušnost okresního soudu. 

11.5 Úvěrová smlouva se řídí právním řádem České republiky a uzavírá se podle § 2395 a násl. občanského 
zákoníku ČR. Stejně tak se řídí právním řádem České republiky i další smlouvy uzavřené v souvislosti 
s úvěrovou smlouvou a uvedené ve Všeobecných podmínkách. 

11.6 Odkazuje-li se v ustanoveních těchto Všeobecných podmínek na jiná ustanovení označená číslem článku, 
odkazuje se tím na ustanovení článků těchto Všeobecných podmínek. Odkazuje-li se v těchto Všeobecných 
podmínkách na úvěrovou smlouvu, odkazuje se tím na úvěrovou smlouvu včetně těchto Všeobecných 
podmínek a doplňkových podmínek, které jsou její nedílnou součástí. 

11.7 Dlužník podpisem úvěrové smlouvy a těchto Všeobecných podmínek potvrzuje, že se podrobně 
seznámil s těmito Všeobecnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí úvěrové smlouvy, je mu 
srozumitelný jejich obsah a smysl, souhlasí s nimi a výslovně je přijímá. 

 
 

 

 

 
 

……………………………………………… 
Podpis a razítko dlužníka 


